2011 年 2 月 16 日

各  位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中山 讓治

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 斎 寿明

TEL  報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

本資料は、英語で発表したプレスリリースを日本語に翻訳し、再編集したものです。

本資料の正式言語は英語であり、内容および解釈については英語が優先することをご了承ください。

本資料の原文（英語版）は http://www.daiichisankyo.com/でご確認いただくことができます。

米国子会社・第一三共 INC.による包装工場の取得に関するお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）の米国子会社である第一三共 INC.（本

社：米国・ニュージャージー州、以下「DSI」）は、包装業界大手のアムコール社（本社：オース

トラリア・ビクトリア州）より米国・ペンシルベニア州の工場を取得することになりましたので、

お知らせします。

これにより、DSI は、初めて自社の生産拠点を所有することになり、取得する既存設備を再整

備（一部追加投資含む）し、新規に工場を建設するよりも高い費用対効果で製品供給能力を強化

します。稼働開始は本年の夏から初秋頃を予定しており、高血圧症治療剤ベニカー、エイゾール、

高コレステロール血症治療剤/2 型糖尿病治療剤ウェルコールなどの一部製品の包装工程を担い

ます。将来的には、DSI が全米で販売する全製品の包装と一部製品の生産を行う体制を整えます。

当社は、米国における事業基盤をより強固にするとともに、グローバルサプライチェーン機能

の強化を図ってまいります。

以  上